
                   

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об усло-

виях оплаты труда и определении размера 

должностного оклада руководителей муници-

пальных унитарных предприятий Урмарского 

района 

 

 

 В соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района, Администрация Урмарского рай-

она п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести следующие изменения в Положение об условиях оплаты труда и определе-

нии размера должностного оклада руководителей муниципальных унитарных предприятий 

Урмарского района, утвержденное постановлением администрации Урмарского района от 

15.04.2022 года №474 (далее - Положение): 

 В пункте 1.8. Положения слова «на 0,5 процента» заменить словами «на сумму, 

равную 1/300 ставки рефинансирования Банка России от суммы части прибыли предприятия, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и подлежащей 

перечислению»  

 В разделе 2 Положения «2. Порядок определения и установления размера должност-

ного оклада руководителя предприятия» слова «База - размер минимальной месячной оплаты 

труда согласно Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере опла-

ты труда» (с изменениями и дополнениями)» заменить словами «База – размер среднемесяч-

ной заработной платы работников предприятия (без учета руководителя, его заместителей и 

главного бухгалтера)». 

 2. Отделу правового и кадрового обеспечения управления делами администрации Ур-

марского района в трехмесячный срок привести трудовые договоры, заключенные ранее с 

руководителями муниципальных унитарных предприятий Урмарского района, в соответ-

ствие с настоящим постановлением. 

3. При заключении трудовых договоров с руководителями хозяйственных обществ, в 

уставном капитале которых доля участия Урмарского района Чувашской Республики состав-

ляет более 50 процентов, руководствоваться Положением.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы по вопросам АПК и развития экономики – начальника отдела сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Н.М. Николаева. 

 5. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановле-

ние в средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                         Д.Г. Иванов 

 

 

 
Степанов Леонид Владимирович 

8(835-44) 2-10-20 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.07.2022     №  776 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

01.07.2022   776 №  
Вâрмар  поселокê 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внес%20изм%20в%20Положение%20Об%20условиях%20оплаты%20труда%20руководителей%20муп.docx%23sub_1000
http://municipal.garant.ru/#/document/12119913/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403388764/0

